
Skärholmens stadsdelsnämnd Protokoll 

Sida 18 (58) Sammanträdesprotokoll  

4/2017-03-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skärholmens 

stadsdelsförvaltning 

 

Bodholmsplan 2 

Box 503, 127 26 Skärholmen 

Telefon 08-508 24 000 

skarholmen@stockholm.se 

stockholm.se 

 

§ 25 Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 

 

Beslut 

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 

godkänns och lämnas till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.2.1./173-2017. 

 

Av särskild vikt för förvaltningens arbete under perioden är att 

säkerställa att satsningarna i det lokala utvecklingsprogrammet 

leder till att utjämna skillnader i livsvillkor för invånarna samt 

att vara delaktig i planeringen inför kommande 

bostadsbyggnadsprojektet, Fokus Skärholmen, som kommer 

att påverkar samtliga verksamheter. Arbetet med goda och 

jämlika uppväxtvillkor för barn och unga, utvecklandet av 

social hållbarhet, möta det stora behovet av 

kompetensförsörjning inom samtliga verksamheter samt att 

säkra lokalförsörjning framförallt avseende 

förskoleverksamhet fortsätter att prioriteras. I ärendet 

redovisas strategiska satsningar för att bidra till uppfyllelse av 

kommunfullmäktiges inriktningsmål. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens 

förslag till beslut och hör bifall därtill. 

 

Utan eget ställningstagande 

Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Jan Jönsson (L) anmäler ett särskilt uttalande 

enligt bilaga 1. Ledamoten Andreas Lundin (M) anmäler att 

Moderaterna ansluter sig till detta. Ersättaren Anton Roos 

(KD) anmäler att Kristdemokraterna ansluter sig som sitt 

ersättaryttrande.  
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler ett ersättaryttrande enligt 

bilaga 2. 
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Bilaga 1: särskilt uttalande Liberalerna 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

2017-03-29 

 

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 

 

Jan Jönsson, vice ordförande, m.fl (L) 

 

Särskilt uttalande 

Ett Stockholm och Skärholmen där alla har möjlighet att 

förverkliga sin potential och där framtida generationer växer 

upp med jämlika livschanser, kräver prioriteringar av 

välfärdens kärna. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten 

men har svårt att finansiera kärnverksamheterna. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut 

insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre 

som behöver hjälp från staden. 

 

Stadsdelsförvaltningen skriver i tjänsteutlåtandet om 

treårsbudgeten att nuvarande budgetplan från 

Kommunfullmäktige innebär årliga krav på 2 % 

effektiviseringar, dvs 29 miljoner kronor i besparing, varje år, 

fram till 2020. Denna farhåga har Liberalerna gång på gång 

påpekat, och majoriteten gång på gång förnekat. 

 

Vi liberaler har också lyft fram att sjukfrånvaron ökat i 

stadsdelsförvaltningen senaste åren. Framför allt är det tydligt 

att sjukfrånvaron ökat i förskolan och äldreomsorgen. Den 

rödgrönrosa majoriteten behöver ta ansvar för situationen i 

verksamheterna och deras politik som leder till att fler blir 

sjuka av sitt arbete. 

 

Arbetet mot brottslighet och för trygghet och frihet att röra sig 

som man vill i staden, i sin vardag, måste vara prioriterat 

under de kommande åren. Stadsdelsnämnden har ett viktigt 
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uppdrag att i samverkan med övriga staden, civilsamhället, 

föräldrar och polis skapa ett närsamhälle där människor 

känner sig trygga. Alla stadsdelsnämnder måste öka 

ambitions- och kunskapsnivån angående kränkningar av 

kvinnors frihet och rättigheter, inte minst det hedersrelaterade 

förtrycket. 

 

För att behålla en god utveckling i förskolan krävs satsningar 

på höjd attraktionskraft för förskolläraryrket med tanke på det 

svåra rekryteringsläget. Lönerna för förskollärarna måste 

höjas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år 

som så vill få plats på servicehus eller vård- och 

omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar att bygga 

ut äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett 

boende också kan få göra det. 

 

Situationen för socialsekreterarna är fortsatt pressad och 

personalomsättningen är för hög. För att behålla 

socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden fortsätter arbeta 

aktivt och ambitiöst med ledarskap, handledning och 

karriärmöjligheter. Liberalerna menar att ett lönelyft för 

socialsekreterare i den sociala barn- och ungdomsvården är 

nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. 
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Bilaga 2: ersättaryttrande, Centerpartiet 

 

Skärholmens Stadsdelsnämnd 2017-03-30 

Underlag för budget 2018... 

Erik Sihlberg (C) 

 

Ersättaryttrande: 

Skärholmens stadsdelsnämndsområde står inför en rad 

utmaningar som mer välmående stadsdelar slipper, och 

budgetunderlaget skall ses som ett framåtsyftande dokument 

att adressera detta från stadens sida. När det gäller 

åtgärdsförslag så finns det många egendomliga 

budgetprioriteringar, men några att särskilt belysa är 

metoderna för ökat självägandeskap och personligt 

ekonomiskt handlingsutrymme. Dessa måste ha ett tydligt 

fokus på utveckling av det lokala näringslivet, inte genom 

framkrystade påhittade kommunala enklare jobb som föreslås. 

Jobb, såväl inom näringslivet som inom det offentliga finns till 

för att arbetsgivaren behöver ha en viss uppgift utförd, inte för 

att primärt vara tillgodo för den anställde. Det är en viktig 

princip gentemot skattebetalarna. 

 

I övrigt ber jag att få hänvisa till Centerpartiets budgetmotion 

för 2017 samt vårt valprogram vid valet 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


